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Posłowie apelują o więcej pieniędzy na naukę

Zwiększenie o 1 mld zł środków na naukę w budżecie państwa na rok 2006 postuluje Sejmowa
Komisja Edukacji, Nauki i Młodzieży - w dezyderacie wystosowanym do prezesa Rady Ministrów. 6
lipca dokument ten został jednogłośnie przyjęty przez członków komisji.

W ciągu ostatnich czterech lat o ponad 25 proc. zmalał poziom nakładów na naukę z budżetu
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państwa, mierzony ich udziałem w PKB (z 0,412 proc. PKB w 2001 roku do 0,304 proc. PKB w roku
2005).

Autorzy dezyderatu przywołują te dane i apelują do premiera o to, by natychmiast przystąpić do
realizacji strategii systematycznego - i znaczącego - zwiększania środków budżetowych na naukę
w kolejnych latach.

Sejmowa Komisja Edukacji, Nauki i Młodzieży uważa, że w budżecie państwa na rok 2006 konieczne
jest zwiększenie środków na naukę o co najmniej 1 mld zł.

"To i tak mniej niż zakłada Narodowy Plan Rozwoju na lata 2004- 2006, który przewiduje
przeznaczenie na naukę 0,6 proc. PKB" - podkreśla Ryszard Hayn (SLD), przewodniczący komisji.

"Kwota odpowiadająca temu wskaźnikowi jest znacznie wyższa niż ta, którą postuluje komisja. Nasze
postulaty są wyjątkowo oszczędne, co wynika ze zrozumienia ograniczonych możliwości budżetu
państwa" - wyjaśnia Hayn.

PAP - Nauka w Polsce,

Agata Szwedowicz 
http://laboratoria.net/aktualnosci/3937.html
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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